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استان خراسان 
رضوی گفت: 

مرزبانان هنگ 
تایباد در حین کنترل 
خودروها و مسافران 
عبوری موفق شدند 

82گوشی سرقتی 
را از وسایل یک تبعه 
خارجی  کشف کنند. 

کارشناسان ارزش 
ریالی این گوشی ها 
را معادل 4 میلیارد 

و 920 میلیون ریال 
برآورد کرده اند.

خبرخبر
روزروز

ــد نشان  ــدیـ تحقیقات جـ
هکرها  ــه  ــ ــونـ ــ ــگـ ــ چـ داد 
می توانند با ایجاد اختلال 
الکترومغناطیسی بدون 
دست زدن به صفحه  لمسی 
تلفن های هوشمند، اقدام های 

مجرمانه و مخرب خود را اجرایی کنند.
به گزارش قدس به نقل از پلیس فتا، برخی از 
حملات هکری به تلفن های هوشمند از طریق 
دسترسی فیزیکی به دستگاه و تعامل با صفحه 
نمایش لمسی انجام می شود. بنابراین آیا تا زمانی 
که کسی صفحه تلفن همراه تان را لمس نکند 
ایمن است؟ طبق یک مقاله تحقیقاتی جدید 
توسط محققان امنیتی در دانشگاه ژجیانگ 
چین و دانشگاه فنی دارمشتات آلمان این پرسش 
نقض شده است و این امکان وجود دارد که بدون 
دست زدن به صفحه لمسی، تلفن همراه فردی 
دست کاری شود. این مقاله در سمپوزیوم امنیتی 
یوزنیکس در ماه جولای GhostTouch را معرفی 
کرد؛ نوعی حمله که می تواند ضربه ها و سوایپ های 
روی صفحه  نمایش گوشی را از فاصله ای خاص 
انجام دهد. بر اساس یافته های محققان، یک 
مهاجم می تواند از طریق GhostTouch برای انجام 
چندین نوع اقدام مخرب از جمله برقراری تماس و 

دانلود بدافزار استفاده کند.

تداخل الکترومغناطیسی ◾
تلفن های همراه هوشمند و تبلت های امروزی 
از صفحه  نمایش های لمسی خازنی استفاده 
ــه  می کنند که قابلیت های چندلمسی را ارائ
می کنند و می توانند میدان های الکتریکی 
کوچک را اندازه گیری کنند. با این حال، صفحه 
نمایش های لمسی خازنی به اثرات محیطی 
تداخل الکترومغناطیسی )EMI( و نویز شارژر 

حساس هستند.

مطالعات قبلی نشان می دهد EMI می تواند 
صفحه های لمسی کاربر را مختل کند و سبب 
رفتار تصادفی و مضر شود. به عنوان مثال تلفن 
همراهی که به شارژر متصل بود، با سیگنال های 
EMI یک اتاق هتل بسیار گران قیمت را رزرو کرد. 
در ایجاد  GhostTouchمحققان می خواستند 
ببینند آیا می توانند از EMI برای ایجاد رویدادهای 
لمسی قابل کنترل و ایجاد رفتار دلخواه در 

صفحه های لمسی خازنی استفاده کنند یا خیر.

این حمله چه خطراتی دارد  ◾
ایده اصلی حمله GhostTouch این است که با 
اندازه گیری ظرفیت صفحات لمسی با استفاده 
از سیگنال های الکترومغناطیسی تزریق شده 
به الکترودهای دریافت کننده یکپارچه شده در 

صفحه لمسی، تداخل ایجاد کند. 
GhostTouch  یک حمله هدفمند است. 
مهاجم باید مدل و ساخت گوشی قربانی را بداند 
تا تجهیزات را تنظیم کند همچنین ممکن است 

به اطلاعات اضافی در مورد تلفن همراه نیاز داشته 
باشد مانند رمز عبور که باید از طریق مهندسی 
اجتماعی یا روش های دیگر بدست آورد. سناریوی 
اصلی این حمله مکان های عمومی مانند کافه ها، 
کتابخانه ها یا لابی های کنفرانس است که افراد 
ممکن است گوشی های هوشمند خود را رو به 
پایین روی میز قرار دهند. مهاجم تجهیزات حمله 
را در زیر میز تعبیه کرده است تا حملات را از راه 

دور اعمال کند.
 GhostTouch محققان چندین عملکرد را با
آزمایش کردند، از جمله پاسخ دادن به تلفن، 
فشار دادن یک دکمه، کشیدن انگشت به سمت 
بالا برای باز کردن قفل و وارد کردن رمز عبور. 
ــرای مثال اگر تلفن قربانی در حالت بی صدا  ب
باشد، مهاجم ممکن است با قربانی تماس 
بگیرد و از GhostTouch برای پاسخ دادن به 
تماس بدون متوجه شدن قربانی استفاده کند 
و سپس یک مکالمه خصوصی را استراق سمع 
کند. در سناریویی دیگر، مهاجم ممکن است 

یک لینک مخرب به تلفن قربانی ارسال کند و از 
GhostTouch برای ضربه زدن روی آن و دانلود 

آن استفاده کند.
محققان حمله GhostTouch را روی 11 مدل 
تلفن پرکاربرد آزمایش کردند. آزمایش این حمله 
با درجات مختلف در 9 مدل موفق بود. به عنوان 
مثال آن ها توانستند یک اتصال بلوتوث مخرب 
را در iPhone SE برقرار کنند. محققان می گویند 
اگرچه صفحه  نمایش های لمسی خازنی 
تلفن های همراه هوشمند تحت آزمایش های 
سازگاری با الکترومغناطیس قرار می گیرند و 
شامل عناصر ضدتداخل هستند، اما همچنان 
 GhostTouch مانند EMI در معرض حملات
هستند. برای مقابله با این حمله چندین اقدام 
متقابل از جمله تقویت صفحه لمسی برای 
محافظت در برابر حملات EMI هدفمند و 
استفاده از الگوریتم هایی برای تشخیص ارتباط 
غیرعادی با صفحه لمسی تلفن همراه پیشنهاد 

شده است.

در پی انجام یک تحقیق مشخص شد 

چگونگی حمله هکری با استفاده از صفحه لمسی تلفن همراه
خبر

جمع آوری ۱۵ موتور تلمبه 
غیرمجاز از چهار رودخانه    

رئیس گروه حفاظت و بهره برداری از آب های 
سطحی شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی 
گفت: تا پایان خرداد ماه امسال، 1۵ موتور 
تلمبه غیرمجاز که روی رودخانه های رادکان، 
ــاد در ملک آباد و طرق  ــان آب فریمان، کال ام

نصب شده بود، جمع آوری شد.
رضا استیلایی به ایرنا گفت: در بازدیدهای 
ــن شرکت  ــازرسی ای میدانی گروه گشت و ب
ــرای جمع آوری موتور تلمبه های غیرمجاز  ب
همچنین 1۰ محل انحراف مسیر رودخانه 
)شق النهر غیرمجاز( نیز تخریب و به وضع 

سابق بازگشت.
وی اضافه کرد: موتور تلمبه های غیرمجاز پس 
از طی کردن مراحل حقوقی و دریافت دستور 

قضایی از دادستان جمع آوری شد.
رئیس گروه حفاظت و بهره برداری از آب های 
سطحی شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی 
گفت: این شرکت با همکاری دستگاه قضا و 
مراجع مرتبط با متخلفان برخورد می کند و 
تمامی خسارت های ناشی از این امر بر عهده 

متخلفان خواهد بود.
ــوی با کسری یک میلیارد و  خراسان رضــ
۲۰۰میلیون مترمکعبی، هم اکنون بحرانی ترین 
منابع زیرزمینی آب در بین استان های کشور را 

به خود اختصاص داده است.

زمین ۲۰۶ را در تربت حیدریه 
بلعید!

در اثر فرونشست زمین در حاشیه میدان 
شهدای تربت حیدریه، یک دستگاه خودرو 

پژو ۲۰6 در چاله ایجاد شده سقوط کرد.
صبح روز گذشته در پی فرونشست زمین در 
حاشیه میدان شهدای تربت حیدریه یک 
دستگاه خودرو پژو ۲۰6 به درون چاله سقوط 

کرد.
برخی از اهالی محل در گفت وگو با خبرنگار 
صدا و سیما گفتند: این منطقه پیشتر دارای 
یک رشته قنات بزرگ بوده که از انتهای کوچه 

شروع می شده و ادامه آن نامشخص است.
بر اساس مشاهده عینی خبرنگار ما، در حال 
حاضر آب صاف و زلالی در محل فرونشست 
ــمال اینکه این  ــن جاری است و احت ــی زم

فرونشست گسترش یابد، وجود دارد.
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جریمه ۶۶۷ میلیونی جزای قاچاق گازوئیل با مَشک 
مدیر کل تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی از جریمه 
ــرای صاحب مشک حاوی ۸۰۰ لیتر  66۷ میلیونی ب

گازوئیل قاچاق در نهبندان خبر داد.
حسین حسن پور در این زمینه گفت: مأموران ایست و 
بازرسی سهل آباد شهرستان نهبندان در حین کنترل 
خودروهای عبوری به یک دستگاه خودرو سواری 

مشکوک شده که پس از توقف، بازرسی های لازم از آن 
انجام گرفت.

به گزارش ایسنا، وی افزود: پیش از بازرسی خودرو راننده 
اقدام به پاره کردن مشک حاوی ۸۰۰ لیتر گازوئیل قاچاق 
داخل خودرو کرد، بنابراین مأموران گزارش این پرونده 
را برای طی مراحل قانونی به اداره تعزیرات حکومتی 

شهرستان نهبندان ارسال کردند.
حسن پور با بیان اینکه شعبه پس از احضار متهم و 
رسیدگی های قانونی و احراز وقوع تخلف بر اساس مدارک 
و مستندات موجود در پرونده، متهم را به پرداخت مبلغ 
۴۴۴ میلیون و 9۲9 هزار ریال جزای نقدی محکوم کرد، 
تصریح کرد: برای سوخت هدر رفته نیز مبلغ ۲۲۲ میلیون و 

۴6۴ هزار ریال به جریمه متهم اضافه شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی در پایان 
ــادآور شد: به موجب مقررات قانونی هر شخص که  ی
مرتکب تخلف حمل یا نگهداری کالاهای قاچاق یارانه ای 
شود علاوه بر ضبط کالا معادل دو تا چهار برابر ارزش کالا 

جریمه نقدی می شود.

حادثه
    ترکیدگی لاستیک دلیل بازگشت هواپیمای 

قشم ایر به فرودگاه  
پرواز مشهد- مسقط عمان به دلیل ترکیدگی 

لاستیک به فرودگاه مشهد بازگشت.
مدیر روابط عمومی فرودگاه بین المللی 

شهید هاشمی نژاد مشهد گفت: این پرواز متعلق به 
شرکت هواپیمایی قشم ایر ساعت 1:23 بامداد روز 
گذشته از فرودگاه مشهد برخاست، اما خلبان پس از 
بلند شدن متوجه ترکیدگی لاستیک چرخ های عقب 

شد. به گزارش صدا و سیما، حسن جعفری افزود: 

از آنجایی که طبق قوانین باید سوخت هواپیما 
تمام شود تا به زمین بنشیند، خلبان تا ساعت 4:40 

در آسمان مشهد پرواز کرد و پس از اتمام سوخت 
به سلامت در فرودگاه مشهد به زمین نشست. 

جعفری اضافه کرد: ۷0 مسافر این پرواز به سلامت 

از هواپیما خارج و به سالن فرودگاه منتقل شدند 
و در ساعت  8صبح با پرواز جایگزین اعزام شدند. 

فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد مشهد با 
گستره ۵40 هکتار، پس از فرودگاه مهرآباد تهران 

دومین فرودگاه پرترافیک کشور است. 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی با 
اشاره به اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون ۳۳۳مورد 
حادثه در سطح استان رخ داده است، اظهار کرد: 
نیروهای امدادی هلال احمر استان در این حوادث 
به ۲هزار و ۴۸1 حادثه دیده خدمات مختلف امدادی 

ارائه کرده اند.
محمدرضا رضایی با بیان اینکه از مجموع حوادث 
رخ داده در این مدت ۲۵۵ مورد با بیشترین آمار 
ــاده ای بوده است، افزود:  مربوط به حوادث جــ
ــوادث ۳6 مورد شهری،  همچنین از مجموع حـ
1۰مورد کوهستانی، هفت مورد سیل و آبگرفتگی، 
1۳ مورد حضوری و 1۲ مورد دیگر حوادث را شامل 

می شود.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی با 

اشاره به اینکه مأموریت های امدادی طی سه ماهه 
نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۲۵ درصد افزایش داشته است، گفت: 
سال گذشته در این مدت پوشش امدادی ۲6۷مورد 
حادثه توسط هلال احمر در سطح استان ثبت 

شده است.
به گزارش مهر، وی با اشاره به اینکه نیروهای هلال 
احمر در این حوادث به ۲هزار و ۴۸1 حادثه دیده 
خدمات امدادی ارائه کرده اند، عنوان کرد: از این 
تعداد ۷9۲ مصدوم به طور سرپایی درمان و یا با 
همکاری اورژانس به مراکز درمانی منتقل شده اند.

ــا بیان اینکه یک هزار و ۳9۵ نیروی  رضایی ب
عملیاتی در قالب ۵۵۸ تیم در این حوادث مشارکت 
داشته اند، اظهار کرد: 6۵۵ خودرو امدادی نیز در این 

مأموریت ها به محل حوادث اعزام شده اند.
وی با اشاره به اینکه عملیات فنی رهاسازی برای 
ــه داد:  6۳حادثه دیده انجام شده است، ادامــ
بیشترین حوادث رخ داده به ترتیب مربوط به 
شهرستان های قاین با ۵۷ مورد، بیرجند ۵۰ مورد و 

طبس ۴۲ مورد بوده است.

امدادامداد

ارائه خدمات امدادی به 
2هزار و 481حادثه دیده 

در سه ماه  


